Immo niti h[is] somno ne redirent ad he
 rodē hoc ē ne ad opera diaboli redirent
 ubi fuerūt. In somno hoc ē. In ignorantia
 p[er] alia iuā reuersi s[un]t in regione suā
 Ostendit haec qd homo p[er] penitentia reuer
 tit ad patriā caelestem. Et q[ui] nō rediens
 uenerunt infidere recesserunt. P[er] tribu
 cus s[is] fugit in egiptū. P[er] timē p[er] p[er]
 terite herodis mala ne conuerfus saluū
 fieret. Secunda non uoluit se uiuē dare
 Ostendit ut non se ipsum uindictae homo
 unde ait. apts. Nolite uos uindicare
 km̄. sed date locum ire, Tertiae qua
 n̄ dū uenerat tēpus passionis ei, cōsp[er]it
 eam quod caueri non potest nisi fugiendo;
 sicut ipse apts. p[er] s[is] fugite fornicationem;
 surgit ioseph innocē. ostendit relictos iudeos
 in ignorantia; habita in egiptū hoc est ad gentes;
 Egiptus interpretare bre ut latro clomundi. De her
 de iuncto aut herode op[er]e alligacionē diaboli;
 In iusest herodes amazis. iole in iusest dia
 abolus xpo, uox in rama ueltra est rama
 locustae elicit; & aliter rama iole in egiptū;
 Rachel plorans filios suos; Rachel uxor fuit iacob.

et ipse in seipso. et ita ut dicitur in de plura
plura in ecclesia plura sunt; plura in ecclesia
incredulitate et plura in illis.
qui non est eger in penitentia; sicut ait
apostolus multos ex eis lugens quia haec una
transierunt. Non egerunt penitentiam noluit
consolari quia non est hoc est quia non potuit re
ducere iustos de aeterna vita in hanc laboriosam
&cluduntur; quia peccator non potest de poena
ad penitentiam reuocari; uenit de aegypto
nisi hoc signum infirmum reuertit fides
ad populum uelociter; Arche laus regnauit
phero de patre suo & ipse tenet securam antea
tunc illi lugere; hoc est pro carne & non uoluit
uenire in pas pas potius tunc. habitauit in ui
uite naya nabi quem in pas flos mundi est;
oportebat ergo ut & ueris flos de xpi. In
flore mundicie habitare. uenit in deser
tion iudae ubi iohannes. uenit predicare.
Recte de fertion dicitur quod a deserti erant iudaei
a fide xpi tunc deserti sunt a rege & sacer
dote. & lege sua; uox iohannis clamat
xpi a uia obui parare; id est operationes
rectas habere; semitas rectas facere.

id est cogitationes cordis. Iohān habebat
 uestimētū depilis camelorū & zona pellucida
 circa lūbos ei; esca autē ei erat locustae &
 mel siluestre; certe ita erat sed habet in se
 spiritalē intellectū; p̄ tunicā ex pilis came-
 lō. Intellegim̄ fidem gentiū circūdatā xp̄o.
Si eōm ex pilis camelō contexit nouca ad
 circūdandum hominē. ita ex multitu-
 dine populi circūdat xp̄s ex multis m̄bris
 pficit ionū corpus; Zona pellucida circa lūbos
 ei idē mortificatio corporis & continentia
 castitatis; Locustae sicut herbe ad manducan-
 dū suaves nascunt̄ p̄pefluenta iordanis.
 sed sic locustae discerpunt̄ genū ita & philo-
 sophi ruficitatē hominū coq̄tinatam
 saltū dent. Itē philosophi salientes p̄motus
 locutionū; mel hoc ē dulcedo confessionis.
Siluestre idē ruficitas; conuenite & iam
 ait ad aliquos ad ruficitas ut dulcia
 uerba loquat̄ & ipsi credentes dulces
 fiunt. Ipse iohannes dix̄; Cū in quibus
 eet̄ si ipse ē et xp̄s. Quia iohān homi-
 nes xp̄m eē putabant & iohannes
 dicit; Non sum dignus calciamēta ei por-
 tare.

sed intellegit haec sponsa xpi. id est ecclesia
& aliter misterium incarnationis eius. Apud
ueteres consuetudo erat ut si quis eam quae sibi
conpetere uxorem nollet. ille ei calciam tui
solueret. quia ad hanc sponsam uox propter
tatis ueniret. Quid igitur in homine xpi
nisi scilicet ecclesiae sponsus apparuit.
De quo iste iohannes dixit. qui habet sponsam spon
sus est. Corrigitur ergo calciam. est ligatura
misterium. quae iohannes solum non potuit. In spu
quidem helus erat. sed in ysona uenit. f. a
te ergo fructus dignos penitentiae. frue
tus poenitentiae est peccata flere. & flen
da non peccare. De lapidibus suscitare
filios abraae. ad uideos dictum est. qui
non erant per fidem filii abraae. sed in mundo
Lapides. filii lapidum erant. suscitare dice
lit eos ad fidem. Filios abraae. filios
uiperarum eos uocauit. quia quos a donabant.
eorum eos filios esse dicebat. In seccis
a radice arborum posita est. non dixit
ramos incidere. sed radices. sed intellegit
haec per dicitur scilicet euangelium ad res euni
das e concupiscentias cordis. Arborem

uero Intellegim' hominē. Ipse uos bap-
 tizauit in spū & igni. In spū hoc ē inre-
 missione peccatorum & efficere illos
 spiritales sic angelici. P' ignē hoc ē ac-
 censio caritatis. Et talit' sic in hoc seculo
 baptizamur aqua ita & in futuro igni.
 Cuius uentilabru' in manu ei hoc ē potes-
 tas; area idē aedesia. ut p'sentia diei
 dicit. Triticum off. om' anime iustae.
 Collige triticū in arreū meum. idē in
 regnū di. p' aleas aut' combure & igni
 in extingui. I de peccatores mittit
 in infernū inferorē; uenit xps ad iudicium
 ut baptizaret ab eo in odore. Ios in
 tpe' discensio p' humilitate confessionis;
 O in ascensio p' gratiā baptismatis & p'
 dem. p' rotib; causis dñi baptizatus
 ē. uia ut non dedignaret dñi seruo
 baptizari. Alio modo uel ab usina
 iohannis baptismū confirmaret.
 Tertio modo. ut male ductionem aquae
 abstulene; B abre uato dño xpi
 a pat' caeli & generi humano p' ad
 & ip' di uenit in colūba sup' filii in a
 (qua

Et uox patris audita est. Hic apparuit p.
trinitas rem. et iohannes dicit. q. iussit
me habere. ipse mihi dixit. Super que
uideris spm ueniente sic colubam & in eo
manentem ipse enim dilectus. Tunc
ductus est in desertum ab spu ut temptaretur
a diabolo. a quo spu ductus est. a suo an
ab alio no. a suo spu ductus est. pro qua
to desertum pro qd genus humanum ex
pulsus est de paradiso & positus est in de
sertum. Ibi etiam dicit. ressiuit p quadra
genarium numerum. Idem omnem decursum
uite nre. & ipsa ieiunium redimunt homo
Esurit enim fide gentium & parte carnis
diabo sic trib; modis temptauit ut supplantat
uit adam. Ita & xps in idem trib;
modis subplantationib; uicit dia
bolum. p gula uanā gloria. pau
peritate. Na de retro sathanas idē
p. cedente. quos preces sibi. usq; nunc
xl dieb; & noctib; ieiunauit; s; nocti
b; manducas set. forte est amaremur
qd nocturnas caenas accepisset.
& non xl dieb; & noctib; ieiunas set.

Tractat e
allegatio
cu quis
in igno ra
to mort;
& andreas
sophorum
tionis hu
& iohann
orm. idē
qua am h
de mont
negatione
monte iclē
in quicqu
pisti aper
pauperes sp
ur p mect
cluter ren
etis electi
sed spu qe
dite & sold
uocantur
non hanc

Tradit^{us} e iohⁿ. in carcere^{re} ost^{endit} omnem
 alligatione^m legis litterae. Populus gen^{er}
 tu^{us} quiselebat in tenebris. id est
 in ignorantia umbra mortis. id est figura
 co^m mortis. lux orta e est. id est x^ps. Petrus
 & andreas in naue. tenent figuram philo
 sophorum. reliquer^{unt} reas suas. id est opera
 tiones huius seculi secuti x^po. Iacob.
 & iohⁿ. in naue reliquer^{unt} & ebedeu^m patre
 eor^{um}. id est. reliquer^{unt} diabolu^m secuti x^pm.

Quaam^{is} homo cuius opera agit. illius fili
 us est monstratur. Reliq^{uer} naue. id est
 negotio^m seculi. Ascendit ch^ris. in
 monte. id est. in caelum. cu^m discipulis suis.
 Omⁿes eni^m qui custo^dia^m mandata ei^{us} discipuli
 x^pi s^{un}t. aperiens os suum dicebat. beati
 pauperes spu^s qm^{ia} ipso^ru^m est regnu^m cael^or^{um}.
 Et ut p^{ro}mittat pauperib^{us} regnu^m cael^or^{um}.
 dicitur tenu^m nisi p^{au}eritate adipiscatur.
 O^{mn}es eni^m dicitu^r e. q^{ui} non diuitis pauperesse.
 sed spu^s q^{ui} carnalib^{us} cogitationib^{us} man
 datu^m e. & sola sp^{irit}alia concupiscunt.
 Beati cum it^{er} qm^{ia} ipsi poss^{un}t delib^{er}o terram.
 Non hanc terram sed uiuenti^{um}

terra de qua propheta dicit. portio mee
in terra uiuentium. eadē modo. quia mitis
anima corpus suū possidet in castitate.
Beati miseri corde. hī sūt misericordes
qui passiones proximorū paciuntur
& in se peccant tibi. cito indulgent &
ipsi misericordiam consecrunt. beati
qui lugent qui hic lugent scelera sua
illuc gaudebunt. & dñm uidebunt. bea-
ti qui esurunt & sic uiuunt. non rapinā
sed uerbū dī ut ipsum dñm. Beati mun-
do corde. qm̄ ipsi dñm uidebūt. non
oculis carnelib;. sed oculis cordis.
Beati pacifici. quō filii dī uocabuntur.
I dē quia dñs pax ē. pacificos filios uult.
I p̄ dñm in paciencia uim possidebitis
animas uas. Beati q̄ persecutionem
paciunt. n̄ p̄ malis operib;. sed p̄
iusticiā. idē p̄ xpm̄ ut mandauit.
& fidē ipsius. reuertunt. iste octo
beati uelinet ad xpm̄. proinde
ipse dixit. uulpes foueas habent &
uolueres caeli nidol. filius autem
hō. manus non habet. ubi capud

suūre dicit; et alibi non erat locus
 induer foria; hoc dicebat q̄a
 non habebat locū mansionis
 In corde iudeorū; miti fuit
 corde dix̄. discite a me quia mitis
 sū & humilis corde. et cū mole diceret
 non remale dicebat; & cū p̄uideretur
 non re p̄ussit. In luxu ipse. unde dix̄ te
 uident euacuatōem fleuit super eū. & ad mo
 nitionem lazari lacrimatus ē dñs ilis.
 Et sic cū uenisset xl dieb; & xl noctib;
 sitia cū fatigatus exire uere postulauit
 ad h̄ benedū aquorū; Et h̄ crece ac sitio;
 misericors fuit ubi dix̄ misere or a o be;
 o h̄s dix̄ q̄ in xpo p̄seuerant mundo
 corde. unde dix̄. uenit ad h̄ p̄ncips
 huius mundi & in me nihil inuenit.
 Passus fuit unde dix̄; pacē meā dabo
 et p̄seuacionē q̄ a ipse p̄secutus ē a iudeis;
 p̄ orno ipse p̄secutus est; In adē filius
 hominis in manus peccatorū. flagella
 bunt eum spu erit in eum & crucifigent eū.
 Vos estis sal terrae; hoc ad apost̄l̄ dix̄
 panes ad doctores & sapientes; Sal uui

malas habet . . . Inse. sic ut carne: cura
puedine. uermes occidit condimtu
prestet. Ita & doctrinae spi
ritualis sic ut carne pabstentia

cum p[ro]dina p[er] uita p[er] pen
tentia . . . uermes occidit. Ide cogitatio
nes malas. condit. cor. p[er] sapientiam.
Cuius . . . supra montem positus
hoc e[st] . . . aedificata sup[er] xpm foun
data. ciuitas enim a ciuib[us] dicitur. Lucer
na. sub modio abscondere. Ide. doctri
na sub cupiditate huius seculi; sup
cordebrum. Ide sup[er] populu[m] p[er]dicare.
Sed cordebrum xpi h[ab]et. seudo cores;
ut luceat omnib[us] q[ui] d[omi]ni. Ide. h[ab]et
Si q[ui] dicitur fratri suo richa: q[ui] d[omi]ni.
ut sine cerebro. reus erit. Si q[ui] dicitur
fratri . . . q[ui] e[st] insipiens. quia d[omi]ni
sua d[omi]ni. reus erit gehennae ignis.
In u[er]bo homicidii radix e[st]. sic scriptu[m]
e[st]. Uita. & mors. in manib[us] lingua.
Et q[ui] e[st] manus linguae. nisi potes tui. ut
legimus. aut ex uerbis tuis iustificaberis
aut ex uerbis tuis. condemnaberis. h[ab]et

uerba contempna tiones sunt. esto consen-
 tienti e aduersario tuo cito dices cum eo
 inuia: aduersarius e sermo euageli-
 as. ipse aduersat cor m' cu am monitus
 fuerit homi p euangelica uerba non
 debet ee tardus ad audiendu scilicet
 ut ad operandu. sed consentire. hoc e audi-
 re. ut facere. uia dicit ista p sensu uita;
 Et alie omne rem qua p te manus habe-
 sic die in ipso orot inuia sumus. Ne forte
 aduersarius tradat te iudici; Iste aduer-
 sarius non e ipse quod supradiximus. sed e
 diabolus; q tradit iudicandu. custodib; infer-
 ni: mittens in carcere. i. in infernu. non
 exies inde donec reddas nouissimu quatuor-
 tem. I et de omni peccato. ut sermone con-
 sa. ut cogitatione; Si oculus dexter scan-
 dalizate: erue eu & pice abscie. similiter
 de manu & pede dic. Non solu de sinistro
 sed & de dextro dic; que plus se affec-
 tuose ut pfecte; Si unu uo e one qd ex-
 traneu e. Et quid e aliud nisi p oculum
 sacerdotem q oculus lion ee debent
 p manu filii parente & amicum

pedem seruū ut ancillā, si de his omnib. qui
ab eorū se suaderis in aliquo herese como-
uerit. aut maximū per castū. lucra eos sipo-
ruerit. sin aut quasi in bra de car pore tuo sint
abscede & pice abste. melius ē ut ipsi soli
pōndon patiunt. quā ceteros in picipitatio-
nē mittant. Holie uipare omnino neq;
p caelū. quia thronus dñe. In ist. angeli.
sive apostoli. ut p in uersalem aedē sū.
Et scabellū pedū ei. ē terra. Sed in isto
modo. terra apōst. in tēp quā cūctis
sup thronū sedere. id sup angelos. pēd
se sup terrā dicit tenere. idē requiescere
sup spū talia corda. & conculcare pecca-
tores. Hierosolima ē aedē sū ut patria
e aelestis. Neq; p capud tuum qdē xps
Non potest unū capillū albū facere. ut
nigrū. Idē si animo non offendere dñm &
placere mundo. Si q̄ tepcussere in dex-
terā maxillā. Idē si animo nictus fueris
p spūalia uerba. tu non solū dextera non
sed & trā sinistra aurem pbe. Siquis
uoluerit tecū iudicio contendere. re-
tunicā tuam tollere. remitte illi & pal-